
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      45.00

       0.00

       0.00

       0.00
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       0.00

       0.00

       0.00

      93.00

       0.00

       0.00

       0.00

      93.00

       0.00

       0.00

       0.00

      93.00

       0.00

       0.00

       0.00

      65.00

       0.00

       0.00

       0.00
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市民と行政による協働事業の推進

市民と行政による協働事業の推進

市民・市民活動団体と行政による，協働事業を展開する。

課題としない

（状況）前年度と比較して3事業増加し，目標値を達成しています。
（原因）平成27年度から全庁的に「協働形態」の基準を再確認・周知したことで，市民・市
民活動団体との協働事業の掘り起こし作業が進み目標値を達成しています。また，職員の協
働に対する意識の高まりも要因であると推測できます。

平成30年度 （平成29年度実績評価）

市民・市民活動団体と行政が協働で実施している事業数（年間）

みんなで築くまち

協働によるまちづくりの推進

上がると良い

市民協働推進課

市民協働推進課

市民，市民活動団体，行政（市）

向上

（事業）

達成

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H28年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

H31年度

H31年度

H31年度

H31年度

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

市民と行政による協働事業の推進

      1,045

         74

         45

      4,843

          0

         36

      5,879

        530

        207

               935              1,164              4,879              6,616              6,616

維持

維持

向上

横ばい

改善・効率化

改善・効率化

対象

対象

対象外

                 0              6,245              4,784                  0                  0

市民公益活動支援事業

市民提案型協働事業

協働のまちづくり推進委員会開催事
業

順調

課題なし

維持

維持

　市民・市民活動団体に対し「協働のまちづくり推進活動助成金事業」，「市民提案型協働
事業」を実施することにより，協働事業の推進を図りました。
　また，全職員を対象に，平成29年度から各地区に設立を目指す「まちづくり協議会」の考
え方と併せ，「協働のまちづくり」について研修を行い職員の意識改革に努めました。
　今後も，市民・市民活動団体・行政が，「協働のまちづくり」について共通認識を持って
，協働事業を推進していくことが重要であると考えます。

◎市民協働推進課

市民協働推進課

市民協働推進課

               935              7,409              9,663              6,616              6,616

基準値（H26） H28年度 H29年度 H30年度 H31年度 目標値（H33）

H28年度 H29年度 H30年度

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 H31年度


